№

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«Толбагинское»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22 декабря  2022 года
№ 34
с. Толбагинское
Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета сельского поселения «Толбагинское»
В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», администрация сельского поселения «Толбагинское» п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить перечень главных администраторов бюджета сельского поселения «Толбагинское» территориальных органов (подразделений) федеральных органов исполнительной власти на 2023 год, перечень главных администраторов доходов местных бюджетов, закрепляемых за структурными подразделениями администрации муниципального района Петровск-Забайкальский район» на 2023 год, перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения исполнительных органов местного самоуправления сельского поселения «Толбагинское»  на 2023 год
2. Установить, что в случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета поселения, а также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов бюджетов до внесения соответствующих изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета поселения закрепление видов (подвидов) доходов бюджета за главными администраторами доходов районного бюджета, являющимися органами местного самоуправления и (или) находящимися в их ведении казенные учреждения, осуществляются правовыми актами администрации сельского поселения «Толбагинское».
3. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте администрации сельского поселения «Толбагинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.  Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.
5. [image: image1.jpg]

Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на бухгалтера сельского поселения «Толбагинское».
Глава сельского поселения «Толбагинское»
                     С.В. Карпов

	ПРИЛОЖЕНИЕ №1

 к проекту бюджета сельского поселения «Толбагинское»

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов от 22.12.2022г. №34

Перечень главных администраторов доходов бюджета поселения-территориальных органов (подразделений) федеральных органов исполнительной власти на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

	Код классификации доходов бюджетов Российской Федерации
	Источники доходов бюджета поселения, закрепляемые за главными администраторами доходов бюджета поселения – исполнительными органами
государственной власти Российской Федерации

	1
	2
	3

	Управление Федеральной налоговой службы

по Забайкальскому краю

	182
	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц

	182
	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	182
	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц

	182
	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог.

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к проекту бюджета сельского поселения «Толбагинское»

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов от 22.12.2022г. №34
Перечень главных администраторов доходов, закрепляемых за структурными подразделениями Администрации муниципального района Петровск-Забайкальский район» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов
	Код классификации доходов

бюджетов Российской

Федерации
	Наименование главных администраторов доходов бюджета поселения – структурных подразделений Администрации района

	код главного администратора доходов бюджета
	код вида доходов,

код подвида доходов, код классификации операций сектора

государственного управления,

относящихся к доходам бюджетов

	901

	Администрация муниципального района «Петровск-Забайкальский район»

	901
	111 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	901

  114 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений

ПРИЛОЖЕНИЕ №3

 к  проекту бюджета сельского поселения «Толбагинское» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов  от 22.12.2022г. №34
Перечень главных администраторов доходов поселения «Толбагинское», закрепляемых за Администрацией сельского поселения «Толбагинское» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов
	Код бюджетной классификации
	Наименование кода бюджетной классификации

	802 111 05030 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	802 116 90050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений

	802 117 01000 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

	802 117 05000 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы сельских поселений

	802 202 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	802 202 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

802 202 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам поселений

	     802 202 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные, передаваемые бюджетам сельских поселений

	     802 202 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	802 202 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	802 202 45160 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	802 208 05000 10 0000 180

	Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов За несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	802 219 00000 10 0000 150
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений